UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP-VP

V/v tăng cường các biện pháp cấp

bách phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 3 năm 2022

Kính gửi: - Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 439-TB/TU ngày 26/02/2022 của Thường trực

Tỉnh ủy về tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19;

Văn bản số 540/UBND-THVX ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh về việc thực

hiện cấp bách các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; Văn bản số

625/UBND-THVX ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường các biện

pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Giám đốc Sở Tư

pháp chỉ đạo:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở; các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở tăng

cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19, như sau:

- Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các văn bản chỉ đạo

của Trung ương, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19, hướng dẫn

của Bộ Y tế, của tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19. Thường xuyên rà

soát, kịp thời chỉnh sửa phương án phòng, chống dịch Covid-19 của cơ quan,

đơn vị đảm bảo phù hợp với quy định hiện hành và tình hình thực tế của địa

phương.

- Tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo

quy định; công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị chấp hành

nghiêm các quy định về phòng, chống dịch, hạn chế thấp nhất việc lây nhiễm

dịch bệnh trong cơ quan, đơn vị; trường hợp nào để lây nhiễm do chủ quan, lơ

là, không thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch thì xử lý nghiêm

theo quy định.

- Khuyến khích công chức, viên chức, người lao động tự test nhanh khi có

yếu tố dịch tễ (tiếp xúc gần với F0, đi về từ vùng nguy cơ cao…), có triệu chứng

2

nghi ngờ nhiễm dịch, nằm trong vùng nguy cơ cao nhằm phát hiện sớm và kịp

thời thực hiện cách ly điều trị khi có kết quả test nhanh dương tính.

- Định kỳ báo cáo, cung cấp các thông tin liên quan đến tình hình dịch

Covid-19 tại cơ quan, đơn vị báo cáo Giám đốc Sở (qua Văn Phòng Sở) để tổng

hợp trước 09 giờ 00 ngày thứ Hai hàng tuần.

2. Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ biến giáo dục pháp

luật chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị có liên quan đẩy mạnh hơn nữa công

tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật liên quan đến công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội.

3. Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở chủ động triển khai xét

nghiệm Covid-19 định kỳ cho viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị. Rà

soát Phương án, củng cố đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ công tác phòng, chống

dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị.

4. Văn phòng Sở chủ trì, tham mưu Giám đốc Sở tổ chức thực hiện các nội

dung nêu tại mục 1 Văn bản này tại Khối Văn phòng Sở; đôn đốc, kiểm tra,

hướng dẫn các phòng, đơn vị thuộc Sở, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở tổ

chức thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở tại Văn bản này, định kỳ hoặc đột xuất

tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo Giám đốc Sở theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Giám đốc Sở;
- Các PGĐ Sở;
- Trang TTĐT STP (đăng tải);
- Lưu: VT, VP.KXThành.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-03-03T09:29:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T11:27:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T11:28:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T11:28:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!